
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300250

250

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, através de seu Prefeito, torna público que
realizará através da plataforma eletrônica www.bll.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil-BLL)
certame licitatório PREGAO ELETRONICO N. 02/2023, que visa: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CAMINHAS EMPILHÁVEIS, COMPACTAS, LAVÁVEIS E
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 55KGS PARA A CRECHE MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO,
conforme especificações junto ao Edital Convocatório e anexos. declara aberta o
acolhimento das propostas comerciais até às 08:15h do dia 30/01/2023, com início da
sessão na mesma data a partir das 08:30h. Maiores informações pelo site
www.pinheiropreto.sc.gov.br ou na Sede Administrativa em Pinheiro Preto, sito na Av. Mal.
Costa e Silva, n. 111, fone (49) 3562-2000

Pinheiro Preto-SC, 12 de Janeiro de 2023.
GILBERTO CHIARANI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - FMEDUCA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Tipo de licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - Contratação de empresa para prestação de serviços de mão
de obra de elétrica, pintura, pedreiro/carpinteiro e serviços gerais para manutenção predial
preventiva e corretiva, nas escolas e creches do Município de Porto Belo, conforme
especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste Edital.
Data e local de entrega da sessão eletrônica: Até as 08h30min do dia 25/01/2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital na integra e todos os seus anexos, estão à disposição no site da
Prefeitura Municipal, no link Licitações, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no
Setor de Licitações da PMPB, Rua José Guerreiro Filho, nº 265, Centro, Porto Belo/SC.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Porto Belo, no Setor
de Licitações, pelo telefone (47) 3369-4111 - ramal 237.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - FMEDUCA

Tipo de licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - Contratação de empresa para fornecimento de mochilas,
atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Educação do Município de Porto Belo,
conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I do Edital.
Data e local de entrega da sessão eletrônica: Até as 08h30min do dia 25/01/2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital na integra e todos os seus anexos, estão à disposição no site da
Prefeitura Municipal, no link Licitações, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no
Setor de Licitações da PMPB, Rua José Guerreiro Filho, nº 265, Centro, Porto Belo/SC.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Porto Belo, no Setor
de Licitações, pelo telefone (47) 3369-4111 - ramal 237.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - FMEDUCA

REPUBLICADO - Tipo de licitação: MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: REGISTRO DE PREÇO -
Aquisição de materiais educativos para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Educação de Porto Belo, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I do
Ed i t a l .
Data e local de entrega da sessão eletrônica: Até às 08h30min do dia 25/01/2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital na integra e todos os seus anexos, estão à disposição no site da
Prefeitura Municipal, no link Licitações, no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no
Setor de Licitações da PMPB, Rua José Guerreiro Filho, nº 265, Centro, Porto Belo/SC.

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Porto
Belo, no Setor de Licitações, pelo telefone (47) 3369-4111 - ramal 237.

Porto Belo-SC, 12 de janeiro de 2023
JOEL ORLANDO LUCINDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 3F55F9884F4BA23F032D34F73CDBB 8 9 0 8 0 3 FA 4 8 C
Processo Adm. N.: 5/2023 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO S
N. 1/2023 Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279 Tipo: Menor Preço/Por Item
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br) Modo de disputa: ABERTO - intervalo
mínimo de diferença de R$ 0,01 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O
ANO LETIVO DE 2023. Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 26/01/2023.

A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela
Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22): Site do Município
de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br. Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo-SC, 12 de janeiro de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado. Processo Licitatório nº 90/2022 - Tomada

de Preços nº 14/2022. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação

de Empresa especializada para prestação de serviço de engenharia para elaboração de

Projetos para a revitalização da Praça Pública Teófilo Schutz, no Município de Rancho

Queimado/SC, com Recursos provenientes da Emenda Parlamentar individual nº

202239490001. Considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base

no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, homologar e Adjudicar o objeto

licitado, a empresa Magnus Engenharia e Arquitetura LTDA - CNPJ n° 09.549.705/0001-

37, no valor total de R$ 75.300,00 (setenta e cinco mil e trezentos reais).

Em 12 de janeiro de 2023.

CLECI APARECIDA VERONEZI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 - ADM

Processo Administrativo n° 006/2023 - ADM. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para a rede municipal de ensino. O recebimento
dos envelopes de habilitação e projetos de venda será das 8h do dia 11/01/2022 a dia
02/02/2023 as 8h junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura. Edital e inf.: Rua
Demetrio Lorenz, 747, das 8h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, ou pelo fone (49) 3325-
3030 e no site saocarlos.atende.net.

São Carlos/SC, 10 de janeiro de 2023.
RUDI MIGUEL SANDER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-PMU

O MUNICÍPIO DE URUPEMA, representado pelo Senhor(a) Evandro Frigo
Pereira, Prefeito Municipal e mediante o Pregoeiro, designado pelo Decreto nº 054/2019
de 10 de Dezembro de 2019, tornam público para conhecimento dos interessados que na
data e local abaixo indicados fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, tendo como objeto aquisição e instalação de estufa metálica no horto
municipal, destinada a produção de mudas de variadas espécies, conforme especificações
constantes no anexo I - termo de referência deste edital - convênio 936769/2022 -
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 do dia 13/01/2023 às 08:00 horas do
dia 03/02/2023 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:01 às 09:29 horas do
dia 03/02/2023 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:30 horas do dia 03/02/2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: www.bllcompras.com "Acesso
Identificado" FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS: Endereço: Rua: Artur
Pagani, 281, Centro, Urupema/SC, CEP 88625-000 ou através do próprio sistema.
Pregoeiro(a): Elcio Pagani Cardoso E-mail: licitacao@urupema.sc.gov.br Telefone: (049)
3236-3014/3236-3019 Horário: 08h00min as 12h00min e 13h30min as 17h30min.

Urupema-SC, 12 de Janeiro de 2023.
EVANDRO FRIGO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 PMXV

Processo Adm. n° 003/2023, Edital: Dispensa de Licitação n° 001/2023, Fundamento: Art.
27 da Resolução FNDE nº 04/2015. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para o ano letivo de 2023. Tipo: Menor Preço Por
Item, Recebimento das propostas: até às 08h30 do dia 30/01/2023. Abertura dos
envelopes: no mesmo dia às 08h45. O Edital e informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Xavantina, localizada na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, nº
163, Centro, de segunda a sexta-feira, no horário das 07:45 às 11:45 horas e das 13:00 às
17:00 horas, ou pelo telefone (0**49) 3454-3100.

Xavantina - SC, 10 de janeiro de 2023.
ARI PARISOTTO

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

Processo Licitatório N.º 037/2023; Abertura das Propostas: Às 09:30 horas do
dia 25 de janeiro de 2023. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09:30 horas do dia 26
de janeiro de 2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
MATERIAIS DIVERSOS PARA ARTESANATO, POR UM PERIODO DE 12 MESES, PARA AS
UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Tipo: Menor
Preço do Lote. Retirada do Edital: A informação dos dados para acesso deve ser feita na
página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br, no link
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Araraquara, 12 de janeiro de 2023.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PROCESSO Nº 02/2.023. Tipo: Menor Preço Unitário por Lote. Critério de
julgamento: Unitário. Objeto: Registro de preços para possível aquisição de gêneros
alimentícios hortifrutigranjeiros destinados à merenda escolar (com cota reservada de 25%
para ME/EPP). Data e hora da realização: Dia 26 de Janeiro de 2023 às 09:30h.
Credenciamento: Dia 26 de Janeiro de 2023: a) Das 08:30h às 09:00h apenas para ME, EPP
ou equiparadas; b) Das 09:05h às 09:15 para as demais empresas - cota principal e (ampla
participação, caso não existam pelo menos 03 (três) empresas aptas na forma descrita no
item a acima (nos itens da cota reservada de 25% para ME/EPP)). O pregão será realizado
na sede da Prefeitura Municipal de Areiópolis, localizada na Rua Dr. Pereira de Rezende,
230, bairro Centro, CEP 18.670-000, telefone (14) 3846.9800. Edital: os documentos
integrantes do edital, encontra-se disponíveis aos interessados no endereço eletrônico:
www.areiopolis.sp.gov.br, no endereço acima mencionado e através do e-mail:
areiopolis.licitacoes@bol.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

PROCESSO Nº 03/2.023. Tipo: Menor Preço Unitário por Lote. Critério de
julgamento: Unitário. Objeto: Registro de preços para possível aquisição de gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar (com cota reservada de 25% para ME/EPP). Data
e hora da realização: Dia 27 de Janeiro de 2023 às 09:30h. Credenciamento: Dia 27 de
Janeiro de 2023: a) Das 08:30h às 09:00h apenas para ME, EPP ou equiparadas; b) Das
09:05h às 09:15 para as demais empresas - cota principal e (ampla participação, caso não
existam pelo menos 03 (três) empresas aptas na forma descrita no item a acima (nos itens
da cota reservada de 25% para ME/EPP)). O pregão será realizado na sede da Prefeitura
Municipal de Areiópolis, localizada na Rua Dr. Pereira de Rezende, 230, bairro Centro, CEP
18.670-000, telefone (14) 3846.9800. Edital: os documentos integrantes do edital,
encontra-se disponíveis aos interessados no endereço eletrônico: www.areiopolis.sp.gov.br,
no endereço acima mencionado e através do e-mail: areiopolis.licitacoes@bol.com.br.

Areiópolis, 12 de janeiro de 2023.
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-13T00:50:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




